
DECEMBER 

2023

ISSN: 2181-3558 1 

INTEGRATSIYALASHGAN TA’LIM VA TADQIQOTLAR JURNALI 

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

AKADEMIK LITSEYDA OZBEK TILINI OQITISHNING ZAMONAVIY 

USULLARI 

Mirzayeva Latofat Sunnatovna 

O'zbekiston Davlat jahon tillari universiteti akademik litseyi 

O'zbek tili va adabiyot o'qituvchisi 

mirzayevalatofat2020@gmail.com 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy ta’lim texnologiyalarining 

akademik litseylarda o’zbek tilini o’qitishdagi ahamiyati, zamonaviy o’zbek tili va 

adabiyoti o’qituvchisi pedagogik jarayonni samarali tashkil etish uchun zarur 

ko‘nikmalarni, ijodiy va texnologik madaniyatni shakllantirishda foydali 

pedagogik metodlarni tavsiya qilaman. 

Kalit so’zlar: pedagogik texnologiya, metodika, multimedia, o‘zbek tili, 

zamonaviy metodlar, savodxonlik, imlo qoidalari, til grammatikasi  

Abstract. In this article, I recommend the importance of modern educational 

technologies in teaching the Uzbek language in academic lyceums, the necessary 

skills for the effective organization of the pedagogical process by the teacher of the 

modern Uzbek language and literature, and useful pedagogical methods for the 

formation of creative and technological culture. 

Key words: pedagogical technology, methodology, multimedia, Uzbek 

language, modern methods, literacy, spelling rules, language grammar 

Аннотация. В этой статье я рекомендую важность современных 

образовательных технологий в преподавании узбекского языка в 

академических лицеях, необходимые навыки для эффективной организации 

педагогического процесса учителем современного узбекского языка и 

литературы, а также полезные педагогические методы для формирования 

творческой и технологической культуры. 

Ключевые слова: педагогическая технология, методика, мультимедиа, 

узбекский язык, современные методы, грамотность, правила правописания, 

грамматика языка. 

Bugungi kunda jamiyatimizni umuman olganda kundalik hayotimizni 

ommaviy axborot vositalarisiz tasavvur qila olmaymiz. Ta’lim jarayonida axborot 

tеxnologiyalari alohida dolzarblik kasb etmoqda. Kompyutеr dasturlari vositasida 

yoshlarning bilimi va dunyoqarashini kеngaytirishda kеng foydanilmoqda. Turli 

fanlardan o‘qitishda zamonaviy axborot tеxnologiyalari joriy etilib, dars 

samaradorligini yanada oshirmoqda. Mamlakatimiz ijtimoiy-ma’naviy hayotining 

barcha sohalarida bo‘lganidek, ta’lim tizimida ham keng qamrovli islohotlar yo‘lga 

qo‘yildiki, bunda ta’lim-tarbiya tizimiga, oliy ta’limning o‘quv-tarbiya jarayoniga 

axborot texnologiyalarini olib kirish orqali ta’lim sifatini uzluksiz ravishda 

takomillashtirib borish, samaradorligini ortirish talab etilmoqda.  

Zamonaviy ta’lim texnologiyalarini chuqur o‘zlashtirgan, davr talablariga 

javob beradigan yuksak malakali ilmiy va pedagog kadrlar tayyorlash, umumta’lim 
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maktablari, akademik litsey va kasb-hunar kollejlari, oliy ta’lim muassasalarida 

o‘zbek tili va adabiyoti fanini o‘qitishning yangi va samarali metodlari bo‘yicha 

ilmiy izlanishlar olib borish, ilg‘or pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish 

borasida katta ishlar qilinishi ko’zda tutildi. Tajribadan ma’lumki, o‘quvchilarning 

aksariyati o‘zbek tili darslarida imlo qoidalarini puxta o‘zlashtirmaydilar. So‘larni 

qanday aytilsa, shunday yozishga odatlanib qoladilar. Shuningdek, o‘quvchilarning 

nutqidagi dialektal xatoliklar ularning savodxonligiga soya solidi. Bu esa bora-bora 

ulardagi savodxonlik darajasining qotib qolishiga, so‘zlarning muntazam ravishda 

xato yozilishiga sabab bo‘ladi. Bu narsa ularning unli va undosh harflar imlosi 

bo‘yicha o‘zbek tili darslarida yetarlicha bilim va malakaga ega bo‘lganliklarini 

ko‘rsatadi. Bu kabi xatoliklarning oldini olish maqsadida “O‘zbek tilining imlo 

qoidalari”dagi” ayrim unlilar va undoshlar imlosi yuzasidan tegishli nazariy 

ma’lumotlar mavzular o‘tilgach, quyidagicha topshiriq beriladi: So‘zlarni o‘qing, 

xato yozilgan o‘rinlarni topib, o‘zbek tili  ning imlo qoidalariga mos ravishda 

ularni to‘g‘rilang va daftaringizga ko‘chirib yozing. Bugalter, hayol, xayo, xolol, 

momila, xuqiq, rektir, kanferensiya, kampyuter, maylis va hokazo. To‘g‘ri 

yozilishi: buxgalter, xayol, hayo, halol, muomala, halol, huquq, rektor, 

konferensiya, kompyuter, majlis. O‘zbek tili o‘qitish metodikasi - fani hozirgi 

kungacha boy tajriba to‘pladi. U pedagogika fanlari sistemasidagi mustaqil fan 

sifatida shakllandi, rivojlandi, rivojlanishda davom etmoqda. Uning mazmuni 

o‘zbek tili ta ’limining izchil sistemasini ishlab chiqish, o‘zbek tili darslarini 

tashkil qilishga oid metodik tavsiyalami tanlash va amaliyotga joriy etishgina 

emas, balki metodika sohasining zamonaviy pedagogik texnologiyalar, til 

o‘rganishning interaktiv metodlarini o‘zida ifodalagan ilmiy asoslarini ishlab 

chiqish hamdir. O‘zbek tili o‘qitish metodikasi, birinchi navbatda, falsafa va 

umumiy tilshunoslik hamda tilshunoslikning nazariy asoslari bilan chambarchas 

bogiliqdir. Yaxshi bilamizki, til va nutq ajralmas yaxlitlikni tashkil etadi. Shunga 

qaramay, ular ayni bir xil hodisa ham emas. Ular nutqiy faoliyatning asosini tashkil 

qiladi. Insonning nutqiy faoliyati zimmasidagi vazifalar nihoyatda ko‘p. Shulardan 

biri kommunikativlik vazifasidir. Bu uning kishilar orasidagi aloqa, munosabat — 

muomalani ta ’minlashi bilan bogiliq. Bunda axborotlami boshqalarga yetkazish, 

o‘zaro fikr almashish amalga oshadi. Uning vositalari esa turli ko'rinishlarga ega. 

Xususan, ogzaki, yozma, shuningdek, tilshunoslikda paralingvistik deb nom olgan 

vositalar bo‘lishi mumkin. Oxirgi turkumga har xil imo-ishoralar, mimikalar 

kiradi. Bunda bevosita nutqning o'zi ishtirok etishi ham, ishtirok etmasligi ham 

mumkin. O‘zbek tilini o‘qitish tarixi ancha qadimgi davrlaiga borib taqaladi. 

Sharqda o’rta asrlarda ijtimoiy - madaniy hayotda yuksalish, ilm - fanda taraqqiyot 

kuzatiladi. Bu davrda O‘rta Osiyoda yashab, ijod qlgan qomusiy olimlarimiz turli 

fanlar bo‘yicha erishgan yutuqlari bilan jahon madaniyati, ma’rifati, ilmu fan 

rivojiga ulkan hissa qo‘shdilar. Markaziy Osiyoni jahonga tanitgan Al-Xorazmiy, 

Abu Iso at-Termiziy, Abu Nasr Forobiy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, 

Ismoil Juijoniy, Marg‘inoniy, Zamahshariy, Mahmud Koshg‘ariy, Yusuf Xos 

Hojib, Alisher Navoiy kabi ulkan mutafakkirlar bebaho kashfiyotlari bilan o‘z 



DECEMBER 

2023

ISSN: 2181-3558 3 

INTEGRATSIYALASHGAN TA’LIM VA TADQIQOTLAR JURNALI 

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

xalqlarining shuhratini olamga yoydilar. Ular ta’lim va taibiya bobida ham 

o‘chmas iz qoldirdilar. Chunonchi, buyuk mutafakkir A1 -Xorazmiy “Sezgi orqali 

bilish bu qisman bilish bo‘lsa, mantiqiy bilish haqiqatdir”, — deydi va bilim 

egallashda ijodiy faoliyatni asos qilib oladi. Sharqda “Ikkinchi muallim” deb tan 

olingan Abu Nasr Forobiyning “Ta’lim-tarbiya berish usullari” asaridagi “Bilim, 

ma’rifat, yaxshi axloq bilan bilimdon, ma’rifatli, yetuk, mukammal inson 

yetishadi. Buning uchun ta’lim jarayoni oiqituvchi tomonidan to‘g‘ri tashkil 

etilishi, boshqarilishi va ma’lum maqsadlarga yo‘naltirishi lozim”, — degan fikri 

“O’zbek tili o‘qitish metodikasi”da ham asosiy, bosh mezon vazifasini o‘taydi. 

Abu Rayhon Beruniy har bir ishning kishi ruhiga, qobiliyatiga mos, uni 

toliqtirmaydigan bo‘lishiga alohida e’tibor beradi: “Bizning maqsadimiz talabani 

toliqtirib qo‘ymaslikdir. Agar talaba bir masaladan boshqa bir masalaga o ‘tib 

tursa, u xuddi turlituman bog‘larda sayr qilgandek bo‘ladi. Har bir yangi narsa 

o‘iganuvchiga rohat bag‘ishlaydi”, — deydi buyuk alloma. Bu xulosa til 

hodisalarini o‘rganishda, lisoniy materiallami joylashtirish va o‘qitishda 

dasturulamal bo‘lishi shubhasizdir. 

Akademik litseylarda ona tili va adabiyoti darslarini o’qitishda zamonaviy 

usullardan foydalanib quyidagi natijalarga erishishi ko’zda tutilgan: 

 ta’limda axborot texnologiyalari bo‘yicha tayanch tushuncha, atama 

va vazifalar; 

 axborot-ta’lim muhitining tarkibi va tuzilishi; 

 axborot texnologiyalari bilan ishlash ko‘nikmasining shakllanishida 

jahon tajribasi; 

 ta’limida axborot texnologiyalarini tatbiq etishning ahamiyati; 

 masofaviy ta’limni rivojlantirish sohasida asosiy loyihalar; 

 ta’lim jarayonida interaktiv doska; bilishi va ulardan foydalana olishi 

kerak; 

 zamonaviy axborot texnologiyalarini o‘quv jarayoniga tatbiq etgan 

holda pedagogik faoliyatni tashkil etish; 

 multimedia darsliklarining turlari va tuzilishini bilish ko‘nikmalariga 

ega bo‘lishi kerak; 

 o‘quv jarayonini tashkil etish va samarali boshqarish; 

 elektron ta’lim resurslaridan oqilona, samarali foydalanish 

malakalariga ega bo‘lishi kerak. 

Bugungi kunda istalgan fan o‘qituvchisining pedagogik dasturiy vositalarni 

yarata olishi va ularni mashg‘ulotlarda unumli qo‘llay olishi davr talabidir. O‘zbek 

tili va adabiyoti darslarida foydalaniladigan elektron materiallarning sifati, 

samaradorligini oshirish yo‘llarini o‘rgatadigan yuqoridagi fan o‘zbek tili va 

adabiyoti darslarining yanada yuqori saviyada tashkil etilishini ta’minlashga 

xizmat qiladi. 
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